

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS

Item	Descrição	Unid	Qtde Mínima	Qtde Máxima	Valor Unitário	Valor Total
01	Cimento CII F 32 – 50 kg	saco	100,00	800,00	R\$ 35,65	R\$ 28.520,00
02	Argamassa ACIII – 20 kg	saco	1,00	50,00	R\$ 32,47	R\$ 1.623,50
03	Concreto Usinado fck 30 MPa	m³	20,00	200,00	R\$ 588,91	R\$ 117.782,00
04	Areia Grossa	m³	10,00	100,00	R\$ 145,56	R\$ 14.556,00
05	Areia Fina	m³	10,00	100,00	R\$ 154,70	R\$ 15.470,00
06	Cal Hidratada – 20 kg	m³	1,00	50,00	R\$ 21,31	R\$ 1.065,50
07	Brita Nº 1	m³	2,00	100,00	R\$ 168,94	R\$ 16.894,00
08	Pó de Pedra	m³.	10,00	100,00	R\$ 235,51	R\$ 23.551,00
09	Coluna armada 7x14 – 6 metros (5/16")	unid.	32,00	300,00	R\$ 102,68	R\$ 30.804,00
10	Barra de Ferro 5/16" – 12 metros	unid.	20,00	180,00	R\$ 40,94	R\$ 7.369,20
11	Barra de Ferro 1/4" – 12 metros	unid.	1,00	50,00	R\$ 25,57	R\$ 1.278,50
12	Armadura em Aço CA-50 3x2m (20x20cm)	unid.	1,00	50,00	R\$ 47,25	R\$ 2.362,50
13	Tijolo baiano 8 furos	milheiro	1,00	50,00	R\$ 937,46	R\$ 46.873,00
14	Tijolo comum	milheiro	5,00	50,00	R\$ 378,60	R\$ 18.930,00
15	Arame recozido	kg	10,00	30,00	R\$ 20,83	R\$ 624,90
16	Tábua 3m x 0,30m (madeira Pinus)	unid.	5,00	20,00	R\$ 48,79	R\$ 975,80
17	Prego 18x24	kg	1,00	20,00	R\$ 15,24	R\$ 304,80
18	Revestimento impermeabilizante cimentício	kg	10	100	R\$ 66,19	R\$ 6.619,00
19	Concreto Betuminoso usinado a quente para aplicação a frio - Saco 25 kg	saco	500	2000	R\$ 24,06	R\$ 48.120,00
	Concreto Betuminoso Usinado Quente (CBUQ)	ton	8	100	R\$ 550,67	R\$ 55.067,00
VALOR TOTAL GLOBAL					R\$ 438.790,70	

Guaíra-SP, 10 de novembro de 2025

Luciano Gontijo De Castro
Chefe de Compras